

GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited 35 – Dockyard Road, West Wharf, Karachi 7400. Pakistan

UAN +92 21 111 475 725 Fax +92 21 3220 1855 www.gsk.com.pk

30 March 2021

Mr. Muhammad Ghufran Deputy General Manager – Operations Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building Karachi.

Subject: PRIOR PUBLICATION OF AGM NOTICE

Dear Sir;

This is with reference to regulation No. 5.6.9 (b) of the Rule Book of Pakistan Stock Exchange.

The 6th Annual General Meeting of our Company shall be held on Wednesday, 21 April 2021 at 13:30 through/ via WebEx video link from our head office located at 35 Dockyard Road, West Wharf, Karachi.

We are enclosing herewith copies (English and Urdu) of the notice for your reference prior to its publication in the newspapers.

Thank you.

For and on behalf of
GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited

Mashal Mohammad Company Secretary

Enclosed: As above

GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited



NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING 20

Notice is hereby given to shareholders that the 6th Annual General Meeting ('AGM') of GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited ('Company') will be held on Wednesday, 21 April 2021 at 01:30 pm through/ via WEBEX video link to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

- To receive, consider and adopt the audited financial statements together with the Directors' and Auditors' Report thereon for the year ended 31 December 2020.
- To consider, approve and declare the dividend on the ordinary shares of the Company. The Directors have recommended a final cash dividend of 50% (Rs.5.00 per ordinary share of Rs. 10 each), for the year ended 31 December 2020.
- To appoint External Auditors of the Company for the ensuing year, and to fix their remuneration. The Board of Directors, on the recommendation of Audit Committee of the Company, has proposed re-appointment of M/s Yousuf Adil, Chartered Accountants as external auditors, for the year ending 31 December 2021.

SPECIAL BUSINESS

To approve the donation to one or more charitable trust(s) / welfare association(s) or any other institution / organization engaged in the welfare of human beings, by passing

the following ordinary resolution:

"RESOLVED THAT the donation of the net sale proceeds of 4,913 fractional shares held by Mr. Farhan Muhammad Haroon, trustee to the fraction (demerger) to one or more charitable trust(s) / Welfare Association(s) or any other institution / organization engaged in the welfare of human beings, name(s) of which will be approved by the CEO of the Company, be and is hereby approved."

ANY OTHER BUSINESS

To transact any other business with the permission of the Chair.

A statement of material facts under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 pertaining to the Special Business referred above is annexed to this Notice below.

By Order of the Board

Karachi

31 March 2021 Notes:

MASHAL MOHAMMAD Company Secretary

Pursuant to the SECP Circular No. 6 of 2021 dated 3 March 2021, the proceedings of the AGM shall be held virtually. In view of the surge of COVID-19 cases, travel restrictions in place for foreign directors and the safety of all esteemed shareholders, Directors and management, the 6th AGM is being held virtually. All shareholders / investors attending the AGM through WebEx are requested to post/send their respective questions/comments/suggestions along with their Name and Folio Number on the following link/QR Code OR email address according to their convenience. The Annual Report shall be circulated via email to those shareholders whose email addresses are present in the records/database of the Share Registrar. The Annual Report has also been uploaded at the Company's website and is readily accessible to all shareholders at www.pk-consumerhealthcare.gsk.com. Please scan the QR code or access the link below to post any questions for the AGM as the telecon will automatically mute all microphones:

Join at:

vevox.app

177-154-790

https://vevox.app/m#/177154790 Session ID: 177-154-790

Email Address: chc.shareinfo@gsk.com Those shareholders who do not wish to attend the AGM in person may attend live proceedings of the AGM by logging on to the following link:

WebEx Link for meeting: https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/g.php?MTID=e893a69a334f0821cb4aecb4512a38e90

Please note that those shareholders attending virtually will be able to view the Directors and hear the live proceedings of the AGM but will remain on mute so as to avoid any connectivity disruptions. The shareholders attending AGM through WebEx, may post/send their respective questions/comments/suggestions along with their name and folio number on the link/QR Code/email address, provided above in this notice ahead of or during the AGM. The Company continues to monitor the impact of COVID-19 and any relevant updates regarding the AGM will be announced on the Company's website (www.pk-

consumerhealthcare.gsk.com) and through PUCARS. sumerhea(thcare.gsk.com) and through PUCARS.

The share transfer books of the Company will be closed for determining the entitlement for the payment of final dividend from 45-April 2021 to 21 April 2021 (both days inclusive). Transfer requests received at the office of the share registrar of the Company at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block - B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi ('Share Registrar') at the close of business on 14 April 2021 (Wednesday) will be treated in time for the purposes of

- entitlement to the transferees.
- A shareholder entitled to attend and vote at the AGM may appoint another shareholder as his/her proxy to attend, speak and vote at the AGM on his/her behalf. The instrument appointing proxy must be deposited duly signed and stamped at the Office of the Share Registrar of the Company at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi not later than forty eight (48) hours before the time of the AGM. An attested copy of the shareholder's Computerized National Identity Card (CNIC) must be attached with the proxy form. Please refer to section 137 of the Companies Act, 2017 for further information. The proxy form is available on the Company's website (www.pk-consumerhealthoare.gsk.com). Shareholders are requested to notify the Company's Share Registrar if there is any change in their registered postal addresses. CDC Account Holders will further have to follow the below guidelines as specified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).
- Attending the AGM

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in a group account, and their registration details are uploaded as per the applicable regulations, and shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting. In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided
- earlier) at the time of the meeting. **Appointing Proxies:**
- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the AGM. iv)
- In case of a corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- The proxy form is available on the Company's website: $\underline{\text{www.pk-consumer} \text{health} \text{care.gsk.com}}$
- Shareholders holding physical shares are also required to bring their original CNIC and/or copy of CNIC of shareholder(s) of whom he/she/they hold proxy(ies). Such shareholder(s) shall not be allowed to attend and/or sign the Register of Shareholders/Members at the AGM without such CNIC(s). Submission of CNIC/NTN Copy - Electronic Dividend (MANDATORY):
- According to the Securities and Exchange Commission of Pakistan's (SECP) SRO 831(1)/2012 dated July 05, 2012 read with SRO 19(1) 2014 dated 10 January 2014 and other relevant rules, the electronic dividend should also bear the CNIC number of the registered shareholder or the authorized person, except in the case of minor(s) and
- Corporate Shareholders.
- Further, as per Regulation Nos. 4 and 6 of the Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017, the Company shall be constrained to withhold the payment of dividend to the shareholders, In case of non-availability of identification number (CNIC or National Tax Number) of the Shareholder or authorized person.

 Accordingly, those shareholders who have not yet submitted a copy of their valid CNIC or NTN certificate, are once again requested to immediately submit the same to the Company's Share Registrar at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi. Corporate entities are requested to provide their National Tax Number (NTN) and Folio Number along with the authorized representative's CNIC copy.
- Payment of Cash Dividend Through Electronic Mode (Mandatory):
- Regulations, 2017 and Section 242 of Companies Act, 2017, all listed companies are required to ensure that with effect from 1 November 2017, cash dividends shall be paid through electronic mode only. Therefore, shareholders are requested to provide the details of their bank mandate specifying: (i) title of account, (ii) account number, (iii) IBAN number (iv) bank name and (v) branch name, code & address and (vi) Mobile number to the Company's Share Registrar. Those Shareholders who hold shares with Participants / Central Depository Company of Pakistan (CDC) are advised to provide the same to their concerned participant/CDC. Please note that as per Section 243(3) of the Companies Act, 2017, the Company is entitled to withhold payment of dividend if the requisite information is not provided by For the convenience of shareholders, the Company's e-Dividend Mandate Form is available on the Company's website i.e. www.pk-consumerhealthcare.gsk.com
- Circulation of Annual Audited Accounts via CD/DVD/USB or Any Other Media: SECP through its SRO 470(1)/2016, dated 31 May 2016, has allowed companies to circulate the annual balance sheet, profit and loss account, Auditors' Report and Directors' Report etc. to its shareholders through CD/DVD/USB at their registered addresses. In view of the above, the Company has obtained shareholders' approval in its Extra-Ordinary General Meeting held on 20 November 2017 in this regard, the Company has sent its Annual Report 2018 to its shareholders in CD format.
- annual general meeting has been allowed in electronic format through email. Accordingly, the audited financial statements of the Company's website www.pk-consumerhealthcare.gsk.com. Any Shareholder may view complete Annual Report on Company's website or requiring printed copy or electronic format through email of Annual Report may send a request using a Standard Request Form as annexed herewith and placed on Company's website as well: www.pk-consumerhealthcare.gsk.com. Shareholders can request a hard copy of the same, which shall be provided free of cost within seven (7) days from receipt of such request. 10. Deduction of Withholding Tax on Dividend:

Pursuant to SRO 787(1)/2014 dated 8 September 2014, and under Section 223(6) of the Companies Act 2017, circulation of audited financial statements and notice of

- Shareholder as well as Joint-Holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.
- Shareholders whose names are not appearing in the Active Tax-payers List (ATL) are advised to immediately make necessary arrangement to make them active. Otherwise, tax on their cash dividend will be deducted as per law. Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue (FBR), withholding tax will be determined separately on Active/Non-Active Status of Principal
- In this regard, all shareholders who hold shares with joint shareholders are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint Holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, in writing as follows
- **Principal Shareholder** Joint Shareholder Folio/CDS Total Shareholding Shareholding Shares Account No. Name and CNIC No. Proportion Name and CNIC No Proportion

(No. of Shares)

(No. of Shares)

hereby opt for Video Conference

equired information must reach our Share Registrar by 14 April 2021. Otherwise, it will be assumed that the shares are equally held by the principal and joint holder(s) x will be deducted accordingly.							
hc	olders are therefor	e requested to en	sure that their CNIC/Passp	oort number has been reco	rded by the Participant/Inve	estor Account Services or b	y the Company's

Shareho

and tax

Notes: The req

- Share Registrar (in case of physical shareholding). Those corporate shareholders having CDC accounts are requested to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants. Corporate physical shareholders should send a copy of their NTN Certificate to the Company's Share Registrar. All shareholders must specify their company name and their respective folio numbers while sending NTN or NTN certificates, as the case may be.
- Withholding tax exemption from dividend income shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to the Company's Share Registrar by 13 May 2020. 11. Postal Ballot/E-Voting:
- Further to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, for the purpose of election of Directors and for any other agenda item subject to the requirements of Section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, Shareholders holding in aggregate 10% or more shareholding as per law, will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot i.e. by post or e-voting, in the manner and subject to conditions contained in the said Regulations.

Facility at

Item No. 4:

12. Deposit of Physical Shares into CDC Account As per Section 72 of the Companies Act, 2017, every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the SECP, within a period not exceeding four (4) years from the commencement of the Act, i.e., 30 May 2017. Those shareholders having physical shareholding(s) are encouraged to open a CDC sub - account with any broker or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form. This is beneficial in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per

existing regulations of the Pakistan Stock Exchange. 13. Consent for Video Conference Facility:

In accordance with Section 132(2) of the Companies Act, 2017, shareholders are entitled to avail video conference facility. If the Company receives consent from shareholders holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location **other** than the city of the AGM, to participate in the AGM through video conference at least seven (7) days prior to the date of the AGM, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city. In this regard, please fill the following form and submit the same to the registered address of the Company seven (7) days before holding of the AGM.

The Company will intimate to shareholders regarding the venue of video conference facility at least five (5) days before the date of the AGM along with complete information necessary to enable them to access such facility. of

ordinary share(s) as per Registered Folio/CDC Account No

no. 4 of this Notice, will be transacted. The purpose of this statement is to set out the material facts concerning such special business.

Signature of Shareholder 14. Statutory Code of Conduct at AGM:

being a Shareholder of GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Pakistan Limited, holder of

Section 215 of the Companies Act, 2017 and Regulation 28 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, state the Code of Conduct of Shareholders, as follows: Shareholders are not permitted to exert influence or approach the management directly for decisions which may lead to creation of hurdles in the smooth functioning of management. The law states that Shareholders shall not bring material that may cause threat to participants or premises where the AGM is being held, confine themselves to the agenda items covered in the notice of the AGM and shall not conduct themselves in a manner to disclose any political affiliation. Additionally, the Company is not permitted to distribute gifts in any form to its shareholders in its meetings as per Section 185 of Companies Act, 2017. STATEMENT UNDER SECTION 134 (3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement is annexed to the notice of the 6th Annual General Meeting of the Company to be held on 21 April 2021 at which the special business specified in agenda item

DONATION OF THE NET SALE PROCEEDS OF 4,913 FRACTIONAL SHARES HELD BY MR. FARHAN HAROON, TRUSTEE TO THE FRACTION (DEMERGER) TO ONE OR MORE CHARITABLE TRUST(S) / WELFARE ASSOCIATION(S) OR ANY OTHER INSTITUTION / ORGANIZATION ENGAGED IN THE WELFARE OF HUMAN BEINGS, NAME(S) OF WHICH WILL BE APPROVED BY THE CEO OF THE COMPANY, BE AND IS HEREBY APPROVED.

The global GSK and NVS transaction in 2015 resulted in the demerger of the consumer healthcare business of GSK Pakistan Limited ('GSK Pakistan') into GSK Consumer Healthcare Pakistan Limited ('GSK CH Pakistan'). The Scheme of Arrangement (which specified that in the event the allotment of shares resulted in fractional entitlement of shares in GSK CH Pakistan, GSK CH Pakistan would not issue fractional shares to such shareholders of GSK Pakistan), along with the valuation and swap ratio 3:10 shares calculated by Deloitte Yousaf Adil-Chartered Accountants, was approved by the Board of Directors on 25 August 2015. Accordingly, Mr. Farhan Muhammad Haroon, the then CFO of the Company, held 4,913 fractional shares as trustee to the fraction (demerger) which have remained undisposed till date. The shareholders of GSK Pakistan approved the Scheme of Arrangement at the Extra Ordinary General Meeting of GSK Pakistan held on 30 November 2015.

The Honorable High Court of Sindh sanctioned the Scheme of Arrangement filed for and on behalf of GSK Pakistan pertaining to the demerger of the consumer healthcare business of GSK Pakistan vide its order dated 29 February 2016. The demerger of GSK CH Pakistan from GSK Pakistan was effective on 1 April 2016. In this connection, the Board of the Company in its meeting held on 5 March 2021 recommended that with the approval of the shareholders, the net sale proceeds of the 4,913 fractional shares be donated to one or more charitable trust(s) / welfare association(s) or any other institution / organization engaged in the welfare of human beings.

Therefore, approval of the Company's shareholders is sought for donating the net sale proceeds of 4,913 fractional shares held by Mr. Farhan Haroon, trustee to the fraction (demerger) to one or more charitable trust(s) / welfare association(s) or any other institution / organization engaged in the welfare of human beings, name(s) of which will be approved by the CEO of the company, be and is hereby approved.

The Directors of the Company, directly or indirectly, are not personally interested in this business except to the extent of their shareholding in the Company.



گلیکسواسمتھ کلائن کنزیومرہیلتھ کئیریا کشتان کمیٹٹر فرنس میں مزیر ال ماہ دام

بذر بعد ہذائمبران کو اطلاع دی جاتی ہے کدورج ذیل امور کی انجام دبی کے لیے کھیکو اسمتے کا اُن کنزیوم ہیلتے کیئر پاکستان کمیٹر کا چیشا سالانہ اجلاس عام مؤرخہ 211 پریل 2021 بروز بدھ، دوپیر 01:30 بجے بذر بعید/ براستہ WEBEX ویڈیولیک منعقد کیا جائے گا:

وید پرست سندیا جائے۔ عمومی امور 1- کمپنی کے آڈٹ شدہ مالی حسابات مع ڈائز کیٹرز اور آڈیٹرز ر پورٹ برائے سال مختنہ 31 دسمبر 2020 کی وصولی،

2 سکینی کے عومی شیئرز پر ڈیویڈنڈ کی اوا ٹیگی کے لیے خوروخوش،اس کی منظوری اوراعلان۔ڈائر بکٹرز نے 311 دسمبر 2020 کوختم جونے والے سال کے لیے 50 فیصد حتمی میش ڈیویڈنڈ تجویز کیا ہے (10 روپے کے ہڑعوی شیئر پر 5 روپ کے)۔ 3۔ آئیز، ویرال سر کرسکینی سرید و فی آئی شاند کا تقریان اور سریر مشاہد سریافعیں کر ڈائیوں آئی ڈیائر سکٹرز نے آئ

3۔آئندہ سال کے لیے مپنی کے ہیرونی آڈیٹرز کا تقر راوران کے مشاہرے کاتعین کرنا۔ بورڈ آف ڈائر کیٹرزنے آڈٹ سمیٹی کے مشورے پر میسرز بوسف عادل چارٹرڈا کاؤنٹنٹس کو 31 دسمبر 2021 کوشتم ہونے والے مالی سال کیلئے ہیرونی آڈیٹرز کے طور پر دوبارہ تقرری کے لیے تجویز کیا ہے۔

ر ق کوربور 4۔ایک یا ایک سے زیادہ خیراتی ٹرسٹ/فلاحی ایسوسی ایشن یا کسی بھی دوسرے ادارے اُنتظیم کو جوانسانی فلاح و بهبود میں

غور وخوض اورمنظوری دینا۔

مصروف ہیں، اُن کے لیے عطید کی منظوری کے لیے مندرجہ ذیلی عام قرار دادکو منظور کرنا: "قرار پایا ہے کہ جناب فرصان محمد ہارون جو کہ فریکشن (demerger) کے ٹرٹی بھی ہیں، اُن کی ملکیت میں موجود 4,913 بزوی صصی کی فروخت سے حاصل ہونے والی آندنی کوایک یاایک سے زائد خیراتی اداروں اُفلامی اداروں یا کسی بھی دوسرے ادارے کو دی جا ئیس گی جو کہ انسانی فلاح و بہود کے کاموں میں سرگرم عمل ہیں، ایسے کسی بھی ادارے

یا کسی بھی دوسرے ادارے کو دی جائیں گی جو کہ انسانی فلاح و بہبود کے کاموں میں سرگرم عمل کے نام کی منظوری مکپنی کے چیف ایگزیکٹوآفیسر کی جانب سے ای وقت دی جائے گی "۔ دیگر کاروباری امور

۔ 5۔چیئر مین کی اجازت ہے کئی بھی دیگر امور کی انجام دہی۔

جگهم بورڈ مشعل مجمہ کراچی سمہ: س

کمپنی سیکریٹری 31 اگر 2021 نوٹس: SECP_1کے سرکلرنبر 6برائے سال 2021 بتاریخ 3 اربچ 2021 کے مطابق سالا نیدا جلاس عام کی کارروائی آن لائن

انجام دی جائے گی۔COVID-19 یو حق ہوئے کیسر اور سفر ہے متعلق پابند ہیں کے تحت غیر ملی ڈائز کیگرز اور شیئر ہولڈرز ،ڈائز کیگرز اور انتظامید کی حفاظت کے بیش نظر چھٹا سالا نداجلاس عام در چونی متعقد کیا جارہا ہے۔ WEBEX کے در سے سالا نداجلاس عام میں شرکت کرنے والے شیئر ہولڈرز سے در خواست ہے کہ وہ اپنی ہولات کے مطابق مندرجہ ذیل لیک QR کوڈیا ای میں ایڈریس کرانے ما اور فیونمبر کے ساتھ متعلقہ سوالات/تھرے کے تجاویز پوسٹ/ ارسال کریں۔
مالا ندر پورٹ بذر بعدای میں ان شیئر ہولڈرز کو چھٹی جائے گی جن کے ای میں ایڈریس CDC اور شیئر ہولڈرز کر چھٹی جائے گی جن کے ای میں ایڈریس CDC اور شیئر ہولڈرز کے لیے با آسانی ڈیٹا میں میں موجود ہوں گے۔سالندر پورٹ کیپنی کی ویب سائٹ پر بھی اپوڈ کی گئی ہے اور شیئر ہولڈرز کے لیے با آسانی سے دیس میں موجود ہوں گے۔سالندر پورٹ کیپنی کی ویب سائٹ پر بھی اپوڈ کی گئی ہے اور شیئر ہولڈرز کے لیے با آسانی سے دیس میں میں میں کر رہے گئے گئے لئک پر میں اپند اجلاس عام کے لیے ایسے سوالات ارسال کرنے کے لیے براہ مہر بانی QR کوڈ اسکین کریں یا نیچو دیئے گئے لئک پر سالند اجلاس عام کے لیے ایسے سوالات ارسال کرنے کے لیے براہ مہر بانی QR کوڈ اسکین کریں یا نیچو دیئے گئے لئک پر

موجہ ہو جاتی ہے اور میں اور میں موجہ کی ایک کریں، ور چوک اجلاس کے دوران سب کے مائیکر وفو خزخود کا اطریقے سے بند کر دیئے جائیں گے؛ کلک کریں، ور چوکل اجلاس کے دوران سب کے مائیکر وفو خزخود کا اطریقے سے بند کر دیئے جائیں گے؛ Join at:

> ID: **177-154-790**

https://vevox.app/m#/177154790 Session ID: 177-154-790

ای کمیل ایڈریس:chc.shareinfo@gsk.com ایسے اراکین جو بنفس نفیس سالانہ اجلاس عام میں شرکت کے خواہاں نہیں ہیں وہ مندر جدلنگ پر کلک کر کے اس میں آن لائن شرکت کر سکتے ہیں ؟ مداری کے لید تا مداردانک

اجلاس کے لیے WebEx کنگ ting/onstage/

https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/ g.php?MTID=e893a69a334f0821cb4aecb4512a38e90

راست کارروائی کوس سکیس گے کین وہ خاموق رہیں گے تا کہ کئی بھی قسم کی رابطے کی رکاوٹو ل سے محفوظ رہ سکیں۔ WebEx کے ذریعے سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے والے قسص یافتگان اپنے متعلقہ سوالات کرستے ہوائی ہیں اوپر کہ جاتھ اولات کا میں اوپر کے اتباد کرنے کہ اس فوٹس میں اوپر دیا گیا ہے۔
دیا گیا ہے۔
کمپنی COVID-1 کے اثرات کی نگرانی کررہی ہے اور سالانہ اجلاس عام مے متعلق کی بھی متعلقہ آپ ڈیٹ کا اعلان

براہ مہر بانی نوٹ فرمائیں کہ و چھھ داران جوملی طور پرشرکت کریں گےوہ ڈائر بکٹرز کود کیھنے اور سالا نہ اجلاس عام کی براہ

عمینی کی و یب سائٹ (www.pk-consumerhealthcare.gsk.com) اور PUCARS کے ذریعے کیا جائےگا۔ کیا جائےگا۔ 22 سینی کی شیئر ٹرانسفر مکس 15 اپریل 2021 تا 22 اپریل 2021 (بشمول دونوں ایام) حتمی ڈیویڈ نڈکی ادائیگی کے حقد ارکافعین کرنے کیلئے بندر ہیں گی۔ ممینی کے شیئر رجسٹرار کے آفس ہمقام CDC شیئر رجسٹرار سرومز کمیٹنگ کے شیئر رجسٹرار کے آفس ہمقام CDC شیئر رجسٹرار سرومز کمیٹنگ کے سیک

کے اختتا م تک موصول ہو نیوالی درخواستوں کومنا فع مقتسمہ کی ادائیکی کیلئے برونت سلیم کیا جائیگا۔ 3۔ اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل کوئی بھی ممبرا پنی جگہ کی دوسر سے کوا جلاس میں اپنی جگہ پرشرکت، اظہار رائے اور ووٹ دینے کے لیے پراکس نامز دکر سکتا ہے۔ پراکسی کی نامز دگی کی دستاویز کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے آفس ہمقام سینٹرل ڈپازٹری کمپنی شیئر رجسٹرار سروسز لمینڈ ، CDC ہاؤس، B-99، بلاک B، ایس ایم ہی ایجی ایس، مین شاہراہ فیصل ، کر اپجی اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے کل جج کروائی جاسمتی ہے شیئر ہولڈر کے کمپیوٹرائز فوقی شاختی کارڈی تصدیق شدہ آق

وس، B-99، بلاك B، ايس ايم ي التي ايس، مين شاهراه يقل، كرا جي ير 14 ايريل 2021 (بروز بده) كوكار وبارى دن

ابیان کے دوئے سے اور ا46 سے 00 مردای ہے۔ ہر اور ایک ہور کے بیروارو وی سان 80 دو مسلم پی سود ہوگا۔ کو پراکسی فارم کی فارم کی بیان کی فارم کی بینی کی دیب سائٹ پر دستیا ہے۔ (www.pk-consumerhealthcare.gsk.com)۔ پراکسی فارم کمپنی کی دیب سائٹ پر دستیا ہے۔ (hww.pk-consumerhealthcare.gsk.com)۔ کہ شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ دہسٹر ڈیٹی میں کسی جس تبدیلی کی صورت میں کمپنی کے شیئر رجسٹر ارکو مطلع کریں۔

5۔ مزید CDC) کا ؤنٹ ہولڈرز کو سیکورٹیز اینڈ اینچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی جانب سے بیان کردہ درج ذیل ہدایات پرگل کرنا ہوگا۔ ۸۔ سالا نہ اجلاس عام میں شرکت کے لیے

i_افرادک صورت میں،اکا ؤنٹ ہولڈریا سب اکاؤنٹ ہولڈراور/یاوہ تخضجس کی سیکورٹیز ڈروپ اکاؤنٹ میں ہیں اوران کی رجسٹریشن کی تفصیلات توانین کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں،اپنے اصل کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈ (CNIC) یا اصل یاسپورٹ کے ذریعے اجلاس میں شرکت کے وقت اپنی شناخت کروائیس گے۔

ii۔کار پوریٹ ادار سے کی صورت میں نامز د کر دہ شخص کے دستھ کے نمونے کے ساتھ (اگر پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) بورڈ آف ڈائر یکٹرز کی قرار داد کہ پاورآف اٹار نی اجلاس میں شرکت کے وقت فراہم کی جائیں گی۔ B۔ ٹمائندے کی نامزدگی کے لیے

B نمائند کی نامزدگی کے لیے i ۔ افراد کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈراور/ یا وہ خض جس کی سیکورٹیز گروپ ا کاؤنٹ میں ہیں اوران کی رجسٹریشن کی تفصیلات قوانین کےمطابق اپ لوڈکی گئی ہیں، درج بالا تقاضوں کے تحت پرائسی فارم جمع کروائیں گے۔' ii۔ پرائسی فارم پر دوافر ادکی گواہی موجود ہونی چاہیے، جن کے نام، سیخ شاختی کارڈ بی برزفارم میں موجود ہوں۔

iii بیٹیفشل اونرزاور پرائسی کے شاختی کارڈیا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کا پیاں پرائسی فارم کے ساتھ منسلک ہونی چاہیے۔ v ۔ پرائسی کواجلاس میں شرکت کے وقت اپنامسل کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈیا اصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔ v ۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں ممجنئ کو، پورڈ آف ڈائز میٹرز کی قرار دادا پاورآف اٹارنی کے وشخط کے جاوٹے کے ساتھ (اگر پہلے جمع نہ کروایا گیا ہو)، پرائسی فارم کے ساتھ جمع کروانا ہوگا۔ vi سیار کم فارم ممپنی کی و بیب سائٹ پر دستیاب ہے www.pk-consumerhealthcare.gsk.com

6۔ فزیکل شیئر زے حامل شیئر ہولڈرز کو بھی لاز ما اپنے اصل کمپیوٹرائز ڈ تو می شاختی کارڈ اور ایا شیئر ہولڈر(ہولڈرز) کے CNIC کی کا پی جن کے وہ پرائس ہیں ہمراہ لائی ہوگی ، بغیر شاختی کارڈ کے ایسے شیئر ہولڈرا ہولڈرز کوسالا نہ اجلاس عام میں شرکت اور ایا شیئر ہولڈرز امجبرز کے رجسٹر میں دستخطار نے کی اجاز سے نہیں دی جائے گی۔ 7۔ الیکٹرونگ ڈ بو پیڈ نڈکے لیے CNIC/NTN کی نقل جج کروانالازی ہے:

2014)(1)19 بتاریخ 10 جنوری2014 اور دیگرمتعافته تو اند کسماتھ پڑھاجا ئے گا،اس کےمطابق الیکٹرونک ڈیویڈ نڈ ررجسٹر ڈشیئر ہولڈ ریا محافظ تھی CNICK نمسرہ جہ دہونا جا سٹریاسوں نے نامالغال اور ریٹ بیٹیز مولڈرز کر

پررجسٹرڈشیئر بولڈر یا مجاز محض کا CNIC نمبر موجود ہونا چاہئے ماسوائے نابالغان اور کار پوریٹ شیئر ہولڈرز کے۔ b) مزید ہیا کہ سمپینز (ڈیویڈ نڈ کو قتیم) رگولیشنز 2017 کے رگولیشنز نمبر 14اور 6 کے تحت، کمپنی شیئر ہولڈر یا مجاز شخص کے شاختی نمبر (CNIC) پیششل ٹیکس نمبر) کی عدم دستیا بی پرڈیویڈ نڈکورو کنے پر پابند ہوگی۔ وری ہے جمالے سے ایکس جنہوں نے ایس کے اس میٹر کمبیدہ این بدقو ہی شاختی کیا بڑے (CNIC) کی فقل کمپنی شامنہ جیسٹوں

a)سيكور ٹيز اينڈ اينچيني نميشن آف پاکستان 2012/(1)880 SRO بتاريخ 05 جولائي 2012 جے SRO

o) ای طرح ایسے ارا کین جنہوں نے اب تک اپنے کمپیوٹرائز ڈوقو می شاختی کارڈ (CNIC) کی نقل سپنی شیئر رجسٹرار کے پاس جع نہیں کروائی ہے ان سے ایک مرتبہ بھرور خواست کی جاتی ہے کہ کمپیوٹرائز ڈوقو می شاختی کارڈ (CNIC) کی نقل جلداز جلد براہ راست کمپنی شیئر رجسٹرار کوی ڈی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈی ٹوئی می ہاؤس B-99، بلاک B، ایس ایم ہی ایک ایس، میں شاہراہ فیصل کراچی پر بھجوادیں کارپوریٹ اداروں سے درخواست ہے کہ وہ بیششل ٹیکس نمبر (NTN) اور فولیونمبر

ایس، بین شاہراہ میسل کرا پئی پر بجوادیں کارپوریٹ اداروں سے درخواست ہے کہ وہ میسل میس مجبر (NTN) اور کو لیو مبر اور مجاز نمائند کے کم میمیوٹرائز ڈتو می شاختی کارڈ (CNIC) (کی کاپی فراہم کریں۔ 8۔الیکٹرونک موڈ کے ڈریلیچ کیش ڈیویڈ نڈکی ادائیگ (لازی): 9۔ SECP (عصر کرنمبر 18 برائے سال 2017 ہتاری آ اگست 2017 کے تحت اور کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 12/2 اور کمپنیز ریگولیشنز 2017 (ڈیویڈ نڈکی تقسیم) میں موجود ڈیویڈ نڈکی تقسیم سے متعلق معاملات کے مطابق لسفڈ کمپنی

کے لیے ضروری ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈرز کو صرف الیکٹر ونک طریقے سے کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیکی براہ راست شیئر ہولڈر کی

طرف ہے تبجویز کردہ ہینک ا کاؤنٹ میں کرے۔ای لیے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنی بینک ہے متعلق

تفصیلات کمپنی کے شیئر رجسٹرار کومہیا کریں۔جس میں (i) اکاؤنٹ ٹائٹل (ii) اکاؤنٹ نمبر (iii) مجبر (ii) مبینک کا

نوٹس برائے سالاً نہاجلاسِ عام 2020

نام اور (۷) برائج کا نام ، کوڈ اورا یڈریس اور (۷) مو ہائل نمبر شامل ہوں۔ ایسے شیئر ہولڈرز جوا پے شیئر زیار سپنٹس / سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان (CDC) میں رکھتے ہیں ، اُن سے درخواست ہے کدوہ مذکورہ ہالامعلومات اپنے متعلقہ پارٹسیونٹ /CDC کومہیا کریں ۔ ط) براہ جمر ہائی نوٹ فرما کمیں کم کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (3) 243 کے مطابق کمپنی کواختیار حاصل ہے کدوہ ذکورہ ہالا

معلومات کی عدم فراہمی کی صورت میں تیمتر ہولڈرز کی ڈیویڈ نڈادائیگیول کوروک دے۔ c)شیئر ہولڈرز کی آسانی کے لئے سمپنی کا ای ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم سمپنی کی ویب سائٹ www.pk-consumerhealthcare.gsk.com پردستیاب ہے۔

www.pk-consumerhealthcare.gsk.com پردستیاب ہے۔ 9 ی ڈی/ڈی دی ڈی/ یوالیس بی یا کسی بھی دیگرمیڈیا کے ذریعے سالانہ آ ڈٹ اکا ونٹس کی ترسل SECP(a نے اینے 2016)(SRO 470(1)/2016 کے ذریعے کمپینز کو اجازت دی ہے کہ وہ

سالانه بیکنسشیث، منافع اورنقصان کا اکا وَنث، آؤیٹرز رپورٹ اورڈائزیکٹرز رپورٹ وغیرہ (سالانہ آؤٹ شدہ اکا وَنٹس) اپنے اراکین کوی ڈی/ڈی وی ڈی/ یوایس بی کے ذریعے ان کے رجسٹرڈ پتوں پر ارسال کریں۔ فدکرہ بالا کی روشی میں، سمپنی نے 20 نومبر 2017 کومنعقدہ غیر معمولی اجلاس عام میں اس حوالے شیئر ہولڈرز سے منظوری حاصل کر لی ہے، سمپنی نے اپنی سالاندر پورٹ 2018 پے شیئر ہولڈرز کوی ڈی کی شکل میں ارسال کردی ہے۔ کا 2014/2/11/28 SRO ہوارٹ کے محتبر 2014 اور کھیٹرا کیٹ 2017 کے سیشن (6) 223 کے تحت آڈٹ شدہ

مالیاتی گوشوارے اور سالا نہ اجلاس عام کے نوٹس کی الیکٹرونک فارمیٹ میں بذر بعدای میل ارسال کرنے کی اجازت دئی گئی ۔ ہالیاتی سال کیلئے کمپنی اجدای میلی اجازت دئی گئی ۔ ہالیاتی سال کیلئے کمپنی کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوار نے کپنی و یب سائٹ پر محمد 31 دئی میں میں کہ و یب سائٹ پر www.pk-consumerhealthcare.gsk.com پر دستیاب ہیں۔کوئی بھی شیر مولڈر کمپنی کی و یب سائٹ پر مکمل سالا ندر پورٹ دکھ کی ایک گئی مجم جوسالا ندر پورٹ پر نٹ شدہ یا ایکٹرونک فارمیٹ پر بذر بعدای میل حاصل کرنے کا خواہش مند ہو، اپنی و رخواست میں کی و یب سائٹ سلاک 'اسٹینڈ رڈ ورخواست میں کی و یب سائٹ سلاک 'اسٹینڈ رڈ ورخواست فارم'' کو استعمال کرتے ہوئے ارسال کرسکتا ہے مجمرز اس کی ہارڈ کا بی کیلئے درخواست دے سکتے ہیں جو بیا معاوضہ درخواست کی وصول کے سات (7 (بیم کے اندرفر ایم کی جائے گی۔

a)ا یستمام شیئر ہولڈرز جن کے نام موجودہ ٹیکس و ہندگان (ATL) میں موجود ٹیس ہیں،اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنانام اُس لسٹ میں درج کروانے کیلیے مناسب اقدامات بروئے کا رائا میں بصورت دیگرائن کیڈ فیڈ ٹر پٹکس کی کو تیاں قانون کے مطابق ہول گی۔

10_ ڈیویڈنڈ پرود ہولڈنگ ٹیکس کی کٹوتی

صورت میں ود ہولڈنگ ٹیکس کا حساب فاعلر/ نان فائلر کے لیے اصل شیئر ہولڈراور جوائنٹ شیئر ہولڈرز کے لیےان کی شیئر ہولڈنگ کے تناسب کی بنیاد پر علیحدہ علیحہ و کیا جائے گا۔ c) اس حوالے ہے تنام شیئر ہولڈرز جو جوائنٹ شیئر ہولڈرز کے ساتھ شیئرز کے حال بین، اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ہمارے شیئر رجسٹرارکواپے شیئرز کے سلسلے میں اصل شیئر ہولڈرز اور شیئر کے شیئر ہولڈرز کی شیئر ہولڈنگ کا تناسب تحریری طور پرفرا ہم کریں: رفیل شیئر مولڈنگ کا حاصلے میں اصل شیئر ہولڈرز اور شیئر کے شیئر ہولڈرز کی شیئر ہولڈنگ کا تناسب تحریری طور پرفرا ہم کریں:

b) مزید بید که فیڈرل بورڈ آف ریو نیو (FBR) کی طرف سے موصول ہونے والی وضاحت کے مطابق مشتر کہ اکا وَنٹ کی

پرپیل شیم بولڈر جوائیٹ میں بولڈر جوائیٹ شیم بولڈر جوائیٹ شیم بولڈر کو پرپیل شیم بولڈرگ کا تاب نام اور CNIC نمبر شیم بولڈنگ کا تاب نام اور CNIC نمبر نمبر (شیم زکی تعداد) (شیم زکی تعداد) تاب

کشیئر زاصل شیئر بولڈراور شتر کشیئر بولڈر کے درمیان مساوی طور پرموجود ہیں، اورای کاظ سے کیل منہا کیا جائے گا۔ ii۔لہذا شیئر بولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ نیٹی بنا ئیں کہان کا کمپیوٹر ٹرڈ تو می شاختی کا رڈ/ پاسپورٹ نمبری پارٹسپنٹ/ انویسٹراکا وَ منٹسر مبرز اِشیئررجسٹرار (فریکل شیئر بولڈنگ کی صورت میں) کے ذریعے ریکارڈ کیا گیا ہے۔ iii۔ ایسے کارپوریٹ شیئر بولڈرز جو CDC میں اکا وَ منٹ رکھتے ہیں اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہا ہے متعلقہ پارٹسپنٹ کے ساتھ اپنا بیشنل فیکس نمبر (NTN) اَپ ڈیٹ کریں۔کارپوریٹ فریکل شیئر بولڈرز کو چاہئے کہا ہے NTN سرٹیقایٹ کی نقل کمپنی کے شیئر رجسٹرارکوارسال کریں۔ تمام شیئر بولڈرز NTM یا NTM سرٹیشایٹس ارسال کرتے ہوئے تینی بنا کمیں کہ

اً۔درکار معلومات ہمارے مینی کے شیئر رجسٹر ارکو 14 اپریل 2021 تک موصول ہوجانی چاہیے، بصورت دیگر ریں تصور کیا جائے گا

۷ا۔ ڈیویڈنڈ کی آمدنی پرودہ ولڈنگ ٹیکس سے استثنی صرف اسی صورت میں دیا جائے گا جب موثر ٹیکس ایکز پیچشن سرٹیفکیٹ سمپنی کے شیئر جسٹرارکو13 مئی 2021 تک مہیا کر دیا جائے۔ 11۔ پوشل میکٹ/ای-ووٹنگ

کمپنیز (پوشل بیك) ریگولیشنز ،2018 کےمطابق ، ڈائر بکٹرز کےانتخاب اور دیگر ایجنڈا آئٹم کے لیے کمپنیز ایک 2017 سے سرکیشن 1143 در 144 کی ضروریات کے مرحوالق قانونی طور پر 10 فصر بال سیز ایک ثبیئر مولڈ نگر رکھنزوں لرممہ ان

کے پیشن 143 اور 144 کی ضرور یات کے مطابق قانونی طور پر 10 فیصد یااس سے زائد شیم ، ولڈنگ رکھنے والے مجبران فہ کورہ بالاریگولیشنز میں شامل شرائط کے تحت بذریعیہ پوشل بیلٹ اپنا حق رائے وہی استعمال کر سکتے ہیں یعنی ڈاک یاای ووٹنگ کے ذریعے۔ 12۔ فزیکل شیئز زکو CDC اکاؤنٹ میں جمع کروانا

کھپنیزا کیٹ 2017 کے شیشن 72 کے تحت تمام موجودہ لیڈ کمپنیز کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئر زکوئیک اینٹری فارم سے تبدیل کریں جیسا کہ واضح کیا جاویا کے اور SECP میں اُس کی تاریخ کی وضاحت بھی کی گئی ہے جو کہ ایکٹ کے اُن کی جائے بچر یہ 2000 میں کہ 2000 میں کہ اس کا ایکٹر کیا ہے۔ اُن کی جب کر اُن کیٹر کی باز شیئر کے اُن جہ فریکا

انہوں نے اپنی کمپنی کا نام اور فولیوٹمبرز واصح کردیئے ہیں۔

نفاذی تارنج مورحد 30 مئی 2017 ہے لے کر چار سالہ مدت سے زیادہ نہیں ہونی چاہتے ۔ایسے شیئر ہولڈرز جوفز یکل شیئر زر کھتے ہیں اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ کی بھی بروکر یا براہ راست CDC میں ذیلی اکا وَنٹ کھلوا کیں اور اپنے فزیکل شیئر زکواسکر یپ لیس فارم میں رکھیں ۔ یہ بہت طریقوں سے شیئر ہولڈر کے لیے فائدہ مند ہوسکتا ہے جس میں شیئر زک محفوظ تو بیل اور کس بھی وقت فروخت شامل ہے کیونکہ اب پاکتان اسٹاک ایکیچنج کے موجودہ قوا نمین کے مطابق فزیکل شیئرز کی ٹریڈ نگ کی اجازت نبیس ہے۔ کی ٹریڈ نگ کی اجازت نبیس ہے۔ لیے رضامندی

d) آر کمپنی اجلاس کے شہر کے علاوہ کی دوسرے جغرافیائی مقام پر شیم مجموعی 10 فیصد یااس سے زائد شیئز بولڈنگ کے حال ممبر سے اجلاس سے سات (7 (دن قبل ویڈیو کا نفرنس کے ذریعے شرکت کی رضا مندی حاصل کرتی ہے تو کمپنی اس شہر میں ایس سہولت کی دستیابی کی صورت میں ویڈیو کا نفرنس کی سہولت فیرا ہم کرے گی۔اس سلسلے میں مندر جہذیل فارم پُر کریں اور

a) کمپنیزا یک 2017 کے شیکشن(2)132 کے مطابق جمبران ویڈیو کا نفرنس کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں۔

مینی کے رجسٹرڈیتے پر سالانہ اجلاس عام سے سات (7) روز قبل جمع کروائیں۔

کمپنیزا کیک 2017 کے سیکشن 215اور کمپنیز (عام دفعات اور فار مز)ریگولیشنز 2018 کی ریگولیشن نمبر 28 کے مطابق

تھمص یافتگان کے ضابطہ اخلاق کومندرجہ ذیل طور پر بیان کیا جاتا ہے جھمص یافتگان کوئسی فیصلے کے لیے براہِ راست

نتظامیہ ہے انٹر ورموخ قائم کرنے یا اُس سے رجوع کرنے کی اجازت ٹیبل ہے کیونکدایسا کرنے سے انتظامیہ کے لیے ہموار نداز میں امور کی انتخام دہی کے لیے رکاوٹیس بیدا ہومکتی ہیں۔ قانون میں کہا گیا ہے کرچھس ماؤیٹلان ایسا کوئی بھی مماوئیس

انداز میں امور کی انجام دہ ہی کے لیے رکا وئیں پیدا ہوستی ہیں۔ قانون میں کہا گیا ہے کہ صف یافتظان ایسا کوئی بھی مواد ہیں لائیں گے جس ہے کہ گوٹ ہوں ہوں ہو جہاں سالا نہ اجلاس عام منعقد کیا جار ہا ہو۔ وہ اپنے آپ کوسالا نہ اجلاس عام کوئٹر میں شامل ایجنڈا آئیٹر تک محدود رکھیں گے اور کس بھی ہیاں وائستگی کے انکشاف کے انداز میں پھھانجا ہم نہیں دیں گے۔ مزید برآس کم پینزا کیک حرزید برآس کم پینزا کیک 2017 کے سیٹن 185 کے تحت بیٹن کا واس بات کی اجازت حاصل نہیں ہے کہ وہ اپنے کہوں یا وقتان کو کسی بھی شکل میں تحا مُف اپنے اجلاسوں میں تقتیم کرے۔

کم پینزا کیک 2017 کے سیکش (1341 کے تحت بیائیہ یہ بیان 2011 پریل 2021 کو منعقد ہونے والے کمپنی کے چھے سالا نہ اجلاس عام کے نوٹس کے ساتھ منسلک ہے جس میں ای نوٹس کے ساتھ منسلک ہے جس میں متعلق مادی حقاق بادلہ کیا جائے گا۔ اس بیان کا مقصدا لیے خاص کاروبار سے متعلق مادی حقاق بادلہ کیا جائے گا۔ اس بیان کا مقصدا لیے خاص کاروبار سے متعلق مادی حقاق بادلہ کیا جائے گا۔ اس بیان کا مقصدا لیے خاص کاروبار سے متعلق مادی حقاق ان کا گھیں کرنا ہے۔

جناب فرحان محمد باردن جو کیفریکش (demerger) کے طرحی ہیں، اُن کی ملکیت میں موجود 4,913 بزوی حصص کی فروخت سے حاصل ہونے والی آمدنی کوایک یا ایک سے زائد خیراتی اداروں اُ فلاجی اداروں یا کس بھی دوسر سے ادار سے کودی جائیں گی جو کہ انسانی فلاح و بہبود کے کاموں میں سرگرم عمل ہیں، ایسے کسی بھی ادار سے کے نام کی منظوری کم بنی کے چیف اگیزیکٹو آفیسر کی جانب سے ای وقت دی جائے گی۔ گاوئل GSK اور RNV کے سال 2015 میں انتظام کے ساتھ GSK پاکستان کمیٹیٹر (GSK PAKISTAN) کے

کنز یومر بزنس بیلتو کیئر بزنس GSK کنز یومر ہمیلتھ کیئر پاکستان کمیٹٹر (GSK CH Pakistan) کردیا گیا ہے۔ اسکیم آف ار پنجمنٹ (جس میں بیہ بات واضح کی گئی تھی کہ اگر تصص کے الا عمنٹ کے نتیجے میں GSK CH بستیم آف الاعمنٹ کے ختیجے میں Pakistan پاکستان کے ایسے شیئر بھولیات کی ایسے شیئر بھولیات کی ایسے شیئر بھولیات کی اجراء نہیں کرے گا)، ڈیلوئٹ یوسف عادل چارٹرڈ اکاؤنٹٹش کے حساب سے تشخیص اور تبادلہ تناسب 3:10 کومنظور کیا تھا۔ تناسب 3:10 تصص کے ساتھ، بورڈ آف ڈائر کیٹرز نے 25 اگست 2015 کومنظور کیا تھا۔ ای مناسبت ہے، کمپنی کے اس وقت کے CFO جناب فرحان مجمد ہارون نے 4,913 وی تصص کو لیطور فریکشن

(demerger) کے طور پر رکھا تھا جو کہ آن تک غیر شازعہ ہیں۔ GSK پاکستان کے شیئر ہولڈرزنے آسکیم آف ارینجنٹ کی منظوری 30 نومبر 2015 کو منعقدہ غیر معمولی اجلاس عام میں دی تھی۔ معزز ہائی کورٹ سندھ نے GSK پاکستان کے کنز پومر ہیلتے کیئر برنس کے demerger منعلق GSK پاکستان کے لیے اور اُس کی جانب سے دائر آسکیم آف ارینجنٹ کی منظوری 29 فروری 2016 کو اپنے آرڈر کے تحت دی تھی۔

GSK پاکستان سےGSK CH پاکستان کا demerger کمیرا پریل 2016 سے موثر قعا۔ ای لیے کمپنی کو جناب فرحان ہارون، فریکشن (demerger) کے ٹرٹی، کے پاس موجود 4,913 شیئرز کی فروخت سے حاصل آمدنی کوعطیہ کرنے کے لیے کمپنی کے شیئر ہولڈرز کی اجازت مطلوب ہے جو کہ ایک پیا ایک سے زائد خیراتی اداروں / فلاتی اداروں پاکسی بھی دوسرے ادارے کودی جا کیں گی جو کہ انسانی فلاح و بہجود کے کا موں میں سرگرم عمل ہیں، ایسے کسی

بھی ادارے نے نام کی منظوری کمپنی کے چیف اگیزیکٹوآ فیسر کی جانب سے اسی وقت دی جائے گی۔ سمپنی کے ڈائزیکٹرز کمپنی میں اپنی شیئر ہولڈنگ کے سوائے اس کا روبار میں کوئی دلچپی نہیں رکھتے ہیں۔